

Aanbesteding: Speeltoestellen
Aanbestedende Dienst: InkoopcentrumZuid u.a.
Referentie: ICZ.2022.001.JW

Toelichting:

Buiten de nota van inlichtingen worden nog aanvullende documenten geplaatst zoals in de nota van inlichtingen aangegeven

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Puntentoekenning perceel 2 en 3

Vraag:

In par 6.2 staat:

Voor de te vergeven opdracht is er gekozen om perceel 1, 2 en 3 te gunnen op grond van de beste prijs-kwaliteitverhouding (BPKV). In de methode BPKV worden er punten toegekend aan de sub-criteria Prijs en Kwaliteit in de percelen 1 en 2. Voor perceel 3 worden er alleen er punten toegekend aan de sub-criteria Kwaliteit.

In par 6.5 staat echter dat er voor perceel 2 juist alleen punten worden toegekend aan kwaliteit:

P1: prijs 25, kwal 75

P2: prijs 0, kwal 100

P3: prijs 32, kwal 68

Kunt u hier duidelijkheid over geven?

Antwoord:

In paragraaf 6.2 staat een fout. Perceel 2 is volledig op kwaliteit en perceel 3 op prijs en kwaliteit.

De betreffende passage dient u te lezen als:

In de methode BPKV worden er punten toegekend aan de sub-criteria Prijs en Kwaliteit in de percelen 1 en 3. Voor perceel 2 worden er alleen er punten toegekend aan de sub-criteria Kwaliteit.

Percelen: P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden

Beantwoord op: 14-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Verhogen drempelbedrag mini-competitie t.b.v. perceel 2

Vraag:

Er wordt aangegeven dat er vanaf €15.000 een mini-competitie zal plaatsvinden. Bij perceel 2 kost het relatief veel werk om een locatie volledig te ontwerpen. Het kost elke partij veel tijd om een volledig locatie ontwerp te maken. Kunt u het drempelbedrag voor een mini-competitie voor dit perceel verhogen waardoor er minder vaak kosten gemaakt hoeven te worden door alle drie de drie winnende partijen?

Antwoord:

Voor perceel 2 wordt het drempelbedrag voor een mini-competitie verhoogd van €15.000,- naar € 40.000,-

Percelen: P2 Natuurlijk spelen
Beantwoord op: 29-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Pagina 31 casus inrichting natuurlijk speelterrein

Vraag:

U geeft hierin een opsomming van een aantal algemene voorwaarden die aan het ontwerp gesteld worden. Eén daarvan is: Budget €50.000 excl. BTW; netto prijs voor de gemeente na aftrek van de toegekende korting op speeltoestellen.

Wij zien voor perceel 2 nergens terug waar wij een kortingspercentage dienen op te geven over de speeltoestellen. Refereert u hierbij aan het kortingspercentage dat opgegeven dient te worden onder perceel 1? Zo ja, hoe dient dit terug te komen als een partij alleen op perceel 2 wil inschrijven?

Antwoord:

Uw constatering is juist. De betreffende passage "netto prijs voor de gemeente na aftrek van de toegekende korting op speeltoestellen" in de algemene voorwaarden voor het ontwerp in paragraaf 6.6.2 komt te vervallen. De betreffende passage luidt: Budget € 50.000,- excl. BTW.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
P2 Natuurlijk spelen
Beantwoord op: 29-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Gunningscriterium Socialer Ondernemen

Vraag:

Indien wij inschrijven op meerdere percelen, mag het document dat ingeleverd dient te worden voor het gunningscriterium Socialer

Ondernemen, voor ieder perceel hetzelfde document zijn? Het zou dan gaan om de documenten onder P1-6, P2-5 en voor valondergrond P3-4.

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

P2 Natuurlijk spelen

P3 Valondergronden

Beantwoord op: 29-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Eis 9 uit PVA P1

Vraag:

U geeft onder eis 9 aan dat het kortingspercentage geldt voor alle te leveren speeltoestellen. Klopt het dat wij een kortingspercentage op dienen te geven voor enkel de levering van de speeltoestellen?

Antwoord:

Het kortingspercentage geldt voor de speeltoestellen zelf. De levering is conform eis 11, franco op het aangegeven afleveradres. Het kortingspercentage is niet van toepassing op eventuele plaatsingskosten (inbegrepen alle overige kosten inbegrepen tot en met het gebruiksklaar opleveren van het speeltoestel).

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

P1-3, P1-5 en P1-6

Vraag:

Waar moet de gevraagde toelichting (kijk op locatie, inzet duurzame middelen etc.) aan voldoen; hoe moet dit aangeleverd worden? Zijn er randvoorwaarden (bijv. maximaal aantal A4) of is inschrijver daar volledig vrij in?

Antwoord:

Per uitgewerkt gunningscriteria, zie paragraaf 6.6 staat beschreven wat er wordt verwacht.

De in paragraaf 6.4 aangegeven maximaal 2 kantjes A4, zijn aanvullend op

hetgeen is beschreven in paragraaf 6.6.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
P1-2

Vraag:

U vraagt om productbladen. Wenst u werkelijk een productblad van elk speeltoestel te ontvangen? Dit wordt erg omvangrijk en is voor u ook niet te beoordelen.

Kunt u aangeven wat u precies gaat toetsen en hoe? Hoe gaat u appels met appels vergelijken?

Antwoord:

De beschrijving wordt aangepast.

Komt te vervallen:

De gemeenten vinden het van belang te kunnen kiezen uit aanbieders met liefst meerdere, van elkaar verschillende ontwerpen en materialen. Wij hechten waarde aan een breed en gevarieerd aanbod per soort speelproduct. Toon aan welke opties van de meest gangbare speelproducten binnen uw aanbod beschikbaar zijn, maar laat indien beschikbaar daarnaast ook producten zien die mogelijk niet alledaags zijn. In het productblad dient minimaal te zijn opgenomen een beschrijving en afbeelding van het toestel met maatvoering.

Nieuwe beschrijving:

De gemeenten vinden het van belang te kunnen kiezen uit aanbieders met liefst meerdere, van elkaar verschillende ontwerpen en materialen. Wij hechten waarde aan een breed en gevarieerd aanbod. Toon dit aan.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
P1-2

Vraag:

Wat verstaat u onder 'gangbaar' en wat onder 'niet alledaags'?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 7

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
P1-2

Vraag:

U vraagt om een breed en gevarieerd aanbod per soort speelproduct.
Dit is nogal breed omschreven. Kunt u dit specifiek en SMART maken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 7

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Digitale catalogus

Vraag:

Volstaat een verwijzing naar de webshop in combinatie met een pdf-bestand
(zodat er niet gemanipuleerd kan worden)?

Antwoord:

Ja, mits prijzen verifieerbaar blijven.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage D: Korting

Vraag:

U heeft in uw beantwoording van vraag 5 aangegeven dat korting alleen
berekend wordt over de levering van speeltoestellen wat ook gebruikelijk is
in onze branche. In bijlage D wordt dit wel berekend over de installatie en
staat dat de korting ook geldt voor alle overige kosten. Kunt u bijlage D
aanpassen aan uw antwoord op vraag 5?

Antwoord:

Ja, er wordt gelijktijdig met de nota van inlichtingen een nieuw prijzenblad "Bijlage D Prijzenblad P1-1 v2" beschikbaar gesteld.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

PVE P2 27: Hout

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat al het toegepaste hout in dit perceel aan de TPAC regelgeving dient te voldoen?

Antwoord:

Ja, of gelijkwaardig, zie eis 27.

Percelen: P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

PVE P2 11-Levertijden / PVE P1 15-Levertijden

Vraag:

Wat bedoelt u met onderdelen? Als u hier alle producten bedoeld voor de inrichting van de natuurlijke speelplek is 2 weken zeer snel. In de huidige markt is dit niet haalbaar.

Antwoord:

Onderdelen zijn onderdeel van een groter geheel. De termijn van 2 weken blijft gehandhaafd, maar in uitzonderlijke gevallen kan daar vanaf worden geweken met toestemming van de Afnemer. U dient dan binnen 2 werkdagen na bestelling, de Afnemer hierover te informeren.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:

PVE P1 23 + PVE P2 19: Aanleveren documenten

Vraag:

7 werkdagen is erg kort om alle bescheiden te ontvangen van de AKI, we verzoeken u deze termijn te verruimen.

Antwoord:

De termijn wordt aangepast naar 15 werkdagen.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

6.6.1 -3 Ontwerp

Vraag:

U vraagt hier een ontwerp. In de tabel op pagina 19 staat het ontwerp enkel bij perceel 2. Hier staat dit wel genoemd bij perceel 1. Klopt dit?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Het ontwerp voor perceel 1 dient u toe te voegen bij "Bijlage P1-3 Originaliteit en creativiteit".

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

6.6.1 - 2 Bijlage Breed en gevarieerd aanbod

Vraag:

U noemt hier bijlage P1-2 Breed en gevarieerd aanbod. Deze bijlage is niet bijgesloten. Dienen wij het bestand zelf zo te noemen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

6.6.1 - 2 Productblad

Vraag:

U schrijft hier productblad. Dit terwijl we voor ieder gunningscriteria maar 2x A4 ter beschikking hebben. Hoe dienen we dit te lezen?

Antwoord:

Beschrijvende tekst is herschreven, zie antwoord op vraag 7. Er geldt hier geen beperking op het aantal in te dienen A4 kantjes.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

6.6.1 Catalogus

Vraag:

U vraagt de catalogus bij te voegen. Diverse leveranciers hebben geen catalogus / prijzen op hun website waardoor zij een aangepaste catalogus / prijslijst aan u kunnen sturen en hiermee hogere kortingen kunnen geven. We verzoeken te eisen u dat iedere leverancier een link naar de online vigerende prijslijst dient te verstrekken die op een openbare locatie van de website staat en zonder wachtwoord toegankelijk is. Indien u dit niet eist is het mogelijk manipulatief in te schrijven.

Antwoord:

Ja, maar de prijslijst moet voldoen aan het begrip Openbare catalogusprijzen en eis 10.

Aanbieders die geen openbare prijslijsten hebben worden uitgesloten.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

6.4 Afbeeldingen bij tekst gunningscriteria

Vraag:

U geeft aan dat voor ieder gunningscriteria 2keer een A4 gebruikt mag worden met ondersteunende afbeeldingen. Klopt het dat deze afbeeldingen buiten de 2 A4-tjes vallen?

Antwoord:

Ja, ondersteunende afbeeldingen vallen buiten de genoemde 2 A4 kantjes.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden
07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
6.4 Beoordeling

Vraag:
Begrijpen wij het goed dat er enkele een 0-2-4-6-8-10 gescoord kan worden?

Antwoord:
Dat geldt voor alle kwaliteit-gunningscriteria behoudens waar in paragraaf 6.6 een afwijkende beoordeling is opgenomen.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
2.6 Potentiële afnemers

Vraag:
U rekent hier ook met overige potentiële afnemers. Betekent dit dat de verwachting is dat andere gemeenten aan zullen sluiten bij dit contract?

Antwoord:
Dat is op dit moment niet bekend en ligt bij de potentiële Afnemers zelf.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:
1.2 Opsomming

Vraag:
Bij PVE staat P1/P1/P2 dient dit P1/P2/P3 te zijn?

Antwoord:

Uw constatering is juist, u dient dit te lezen als "Bijlage C - Programma van eisen P1/ P2/ P3".

Percelen: P1 Traditioneel spelen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

1.2 Verschil benaming bestanden en opsomming.

Vraag:

We zien een verschil in de benaming in dit schema en de benaming van de documenten. Dit betreft het document Garantie P2-3 wat in dit schema Garantie P2-2 heet.

Antwoord:

Uw constatering is juist dat het niet in overeenstemming is met de bijlagen. Echter het betreft niet document P2-3, maar P2-4, u dient dit te lezen als "Bijlage Garantie P1-4/ P2-4/ P3-3".

Percelen: P2 Natuurlijk spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

1.2 Opsomming

Vraag:

U somt hier diverse zaken op. Bij bijlage C staat P1/P1/P3. Klopt dit?

Antwoord:

Uw constatering is juist, u dient dit te lezen als "Bijlage C - Programma van eisen P1/ P2/ P3".

Percelen: P1 Traditioneel spelen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage Prijzenblad toestel 6

Vraag:

accepteert u ladder/trap als een gelijkwaardige opgang?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage D Prijzenblad

Vraag:

Bij toestellen staan afmetingen. Is een afwijking van maximaal 15% toegestaan op de genoemde waarden zodat ieder een bijpassend product uit haar assortiment kan selecteren?

Antwoord:

Ja, een afwijking van 15% naar boven en beneden is toegestaan.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage C Programma van eisen, punt 32

Vraag:

Bij de eis voor toepassing van duurzaam hout wordt verwezen naar www.tpac.smk.nl. Hier wordt bepaald wat geaccepteerde duurzaam bosbeheersystemen zijn (FSC, PEFC).

We nemen aan dat de gegadigde bij inschrijving tevens dient te voldoen aan het geldende MVI-criterium voor geborgde feitelijke toepassing van duurzaam hout van onze landelijke overheid: www.mvicriteria.nl/nl/webtool?criterion=2309#hout/other////nl binnen deze aanbesteding. Ofwel voluit:

EIS

(Verwerkt) Hout dient aan duurzaamheidseisen te voldoen

Te leveren hout of hout verwerkt in te leveren (hout)producten dient te voldoen aan de 'Dutch Procurement Criteria for Timber' ten aanzien van duurzaam bosbeheer en de handelsketen, inclusief de bijbehorende

beoordelingsmethode.

Hout dat onder een certificeringssysteem wordt geleverd, moet vergezeld gaan van de op de levering betrekking hebbende factuur en/of pakbon van de inschrijver. Facturen moeten zijn voorzien van:

naam en adresgegevens van opdrachtgever en inschrijver;

datum uitgifte;

houtsoort en/of productbeschrijving;

volume of aantal van het geleverd product;

naam van het certificeringssysteem en de claim (bijv. FSC 100% of PEFC gecertificeerd);

Chain-of-Custody certificaatnummer van de leverancier.

Is dat correct?

Antwoord:

Nee, eis 32 in perceel 1 en eis 27 in perceel 2 blijven ongewijzigd.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Bijlage C Programma van eisen, punt 14

Vraag:

Geldt er een boetebeding wanneer niet binnen 10 weken geleverd wordt? Ten tijde van de huidige oorlog zijn materialen soms schaars, geldt dit als onverwiltbaar?

Antwoord:

Nee, er is geen boetebeding opgenomen.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

6.6.1 punt 5 pagina 29 Leidraad

Vraag:

Geldt er een maximaal aantal pagina's om dit toe te lichten (maximaal 6 x A4 enkelzijdig inclusief afbeeldingen zou wel fijn zijn gezien het aantal

punten wat behandeld wordt)?

Antwoord:

Zoals in paragraaf 6.4 aangegeven geldt: voor de beantwoording van iedere kwalitatieve sub-gunningscriteria mag u maximaal 2 kantjes A4 pagina's (normaal leesbaar lettergrootte, met ondersteunende afbeeldingen bijvoegen. De ondersteunde afbeeldingen tellen niet mee in de 2 kantjes A4.

Zie ook antwoord op vraag 6: De in paragraaf 6.4 aangegeven maximaal 2 kantjes A4, zijn aanvullend op hetgeen is beschreven in paragraaf 6.6.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

6.6.1 punt 5 pagina 29 Leidraad

Vraag:

Bij punt 3 van 'Creëer voorwaarden toekomstige cycli' wordt een 'ladder' aangehaald, tenminste, een trede R8 en R9. Van welke ladder zijn deze twee treden onderdeel (er zijn meerdere benaderingen/ladders en we weten nu niet wat R1 t/m R7 is en of er nog een R10 bestaat in uw toepassing)?

Antwoord:

Zie bijlage "R-ladder", welke gelijktijdig met nota van inlichtingen wordt gepubliceerd.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

6.6.1 punt 2 pagina 25 Leidraad

Vraag:

Geldt er een maximaal aantal pagina's om dit toe te lichten (maximaal 4 x A4 enkelzijdig inclusief afbeeldingen zou wel fijn zijn)?

Antwoord:

Zoals in paragraaf 6.4 aangegeven geldt: voor de beantwoording van iedere kwalitatieve sub-gunningscriteria mag u maximaal 2 kantjes A4 pagina's (normaal leesbaar lettergrootte, met ondersteunende afbeeldingen bijvoegen. De ondersteunde afbeeldingen tellen niet mee in de 2 kantjes A4.

Zie ook antwoord op vraag 6: De in paragraaf 6.4 aangegeven maximaal 2 kantjes A4, zijn aanvullend op hetgeen is beschreven in paragraaf 6.6.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
32 6.6.1 punt 2 pagina 25 Leidraad

Vraag:
Beschreven staat: 'Er wordt waarde gehecht aan een breed en gevarieerd aanbod.'
We nemen aan dat een brede invulling van materiaalsoorten/type toestellen /speelfuncties/speelwaarden dient te worden uitgewerkt onder dit punt en dat dit gezamenlijk beoordeeld wordt.

Antwoord:
zie antwoord op vraag 7

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
33 6.6.1 punt 2 pagina 25 Leidraad

Vraag:
Beschreven staat: 'Er wordt waarde gehecht aan een breed en gevarieerd aanbod.'
We nemen aan dat een brede invulling van materiaalsoorten/type toestellen /speelfuncties/speelwaarden dient te worden uitgewerkt onder dit punt en dat dit gezamenlijk beoordeeld word.
Is dat correct?

Antwoord:
zie antwoord op vraag 7

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
34 Perceel 1 mini-competities

Vraag:

Er is aangegeven dat boven een bedrag van € 15.000 sprake is van mini-competities. Dit bedrag is met één/enkele toestellen als heel snel bereikt en deze werkwijze is daardoor behoorlijk arbeidsintensief voor zowel veel gegadigden als voor de gemeentelijke organisatie.
Zou uw willen overwegen om dat bedrag op te trekken tot stel € 25.000?

Antwoord:

Voor perceel 1 wordt het drempelbedrag voor een mini-competitie verhoogd van €15.000,- naar € 25.000,-.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Beschrijvend document 2.4 Scope

Vraag:

Pag. 5 : vallen Robinia toestellen onder de scope Traditioneel spelen?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Beschrijvend document 2.4 Scope

Vraag:

Pag. 5 : vallen Robinia speeltoestellen onder de scope Natuurlijk Spelen?

Antwoord:

Ja

Percelen: P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Beschrijvend document 2.8.1

Vraag:

pag 10/11: Zijn de afnemers voornemens om de opdrachten kleiner dan € 15.000 naar evenredigheid te verdelen onder de contractanten?

Antwoord:

Nee. Het ontwerp moet geschikt zijn voor presentatie aan bewoners.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bijlage D- Prijzenblad Toestel 12

Vraag:

Mag het voetbaldoel een minimale breedte hebben van 3000mm?

Antwoord:

Een afwijking van 15% naar boven en beneden is toegestaan.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bijlage D- Prijzenblad Toestel 12

Vraag:

Welke eisen stelt u aan het doel? Wilt u alleen palen of ook een bovenlat? Net of spijlen, of open aan de achterkant?

Antwoord:

Minimale eisen zijn palen en een bovenlat.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bijlage D- Prijzenblad Toestel 6

Vraag:

Bedoelt u trap met treden in de zin van de norm?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bijlage D- Prijzenblad Toestel 5

Vraag:

Wat bedoelt u met wiphoogte? Is dit de valhoogte of de hoogte van de as?

Antwoord:

Valhoogte.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bijlage D- Prijzenblad Toestel 5

Vraag:

U vraagt een hart-op-hart afstand van de zitjes van minimaal 3000mm, hierdoor wordt de wip ons inziens nodeloos duur. Mag de genoemde 3000mm de totale lengte zijn?

Antwoord:

Een afwijking van 15% naar boven en beneden is toegestaan.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage D- Prijzenblad Toestel 1

Vraag:

Wilt u van uw voorkeur een eis maken zodat alle partijen hetzelfde vertrekpunt hebben?

Antwoord:

Ja, het wordt een eis i.p.v. een voorkeur.

Er wordt gelijktijdig met de nota van inlichtingen een nieuw prijzenblad "Bijlage D Prijzenblad P1-1 v2" beschikbaar gesteld.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.6.2

Vraag:

Mag er op de 3D presentatietekening een QR code met een link naar een 3D animatie?

Antwoord:

Nee, een link is niet toegestaan. De stukken dienen in TenderNed te worden opgevoerd. U dient zich te houden aan de voorschriften van het indienen. 3D is toegestaan.

Percelen: P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.6.2

Vraag:

Zijn er eisen aan de schaal, papierformaat en aantal pagina's van de 3D presentatietekening? Zo ja, welke?

Antwoord:

Nee, dit is vrij bepaalbaar

Percelen: P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.6.1 P1-3

Vraag:

Mag er op de 3D presentatietekening een QR code met een link naar een 3D animatie?

Antwoord:

Nee, een link is niet toegestaan. De stukken dienen in TenderNed te worden opgevoerd. U dient zich te houden aan de voorschriften van het indienen. 3D is toegestaan.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Beschrijvend document 6.6.1 P1-3

Vraag:

Zijn er eisen aan de schaal, papierformaat en aantal pagina's van de 3D presentatietekening? Zo ja, welke?

Antwoord:

Nee, dit is vrij bepaalbaar

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Beschrijvend document 2.7

Vraag:

Pag. 10: is de opdracht die mede de gunning bepaald voor perceel 1 een eerste mini-competitie, en wordt derhalve het ontwerp gegund aan de inschrijver die als beste scoort?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Traditioneel spelen
P2 Natuurlijk spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Beschrijvend document 4 Voorwaarden inschrijving

Vraag:

pag 16 U schrijft: "De Inschrijving en alle overige Aanbestedingsdocumenten dienen door een daarvoor bevoegd(e) persoon of personen ondertekend te zijn."
Geldt dit ook voordocumenten waarvoor niet specifiek een ondertekeningkader is aangegeven, bijvoorbeeld bijlage Garantie en ontwerptekeningen?

Antwoord:

Dit geldt niet voor documenten die niet voorzien zijn van een ondertekeningskader.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Beschrijvend document 4 Voorwaarden inschrijving

Vraag:

pag 17 U schrijft dat een ondernemer maar bij één inschrijving per perceel betrokken mag zijn. Wij vragen u toe te staan dat dat een onderneming voor perceel 1 en 2 als onderaannemer deel kan nemen aan meerdere inschrijvingen, indien de onderaannemer niet ook inschrijft als hoofdaannemer op deze twee percelen. In de branche komt het namelijk voor dat een onderaannemer vaste afspraken heeft met verschillende leveranciers of dat een onderaannemer ook leverancier van valondergronden is.

Antwoord:

De betreffende voorwaarde "Om de concurrentie te optimaliseren mag een ondernemer maar bij één Inschrijving per perceel betrokken zijn, en wel als: zelfstandig Inschrijver, of hoofdaannemer, of lid van een combinatie of als onderaannemer" heeft betrekking op 1 perceel.
Het is dus toegestaan dezelfde onderaannemer in 2 of meerdere percelen op te voeren.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.4 Beoordelingsmethodiek sub-criteria

Vraag:

Pag 21: Wij hebben in aanbestedingen wisselende ervaringen met de beoordeling van de SMART-methodiek: wij hebben hier zeer goede ervaringen mee, maar ook wel eens te horen gekregen dat een aanbesteding onvoldoende SMART is geformuleerd en daarom onvoldoende werd beoordeeld.

Bovendien is het risico van SMART-formulering, dat inschrijvers te ambitieuze oplossingen beloven en plannen lastig te beoordelen zijn voor opdrachtgevers.

Mag voor de beschrijving ook de zgn. M.A.R.K.-methodiek worden toegepast, waarbij wij -op basis van de eigen opgedane kennis- maatregel, resultaat, verklaring en onderbouwing beschrijven?

Antwoord:

Ja, mits de M.A.R.K - methodiek voldoet aan de kenmerken van SMART (Specifiek, Meetbaar, Acceptabel, Realistisch, Tijdgebonden).

Percelen:

P1 Traditioneel spelen

P2 Natuurlijk spelen

P3 Valondergronden

Beantwoord op:

07-04-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.4 Beoordelingsmethodiek sub-criteria

Vraag:

Pag 21: Voor de beantwoording mogen wij per sub-gunningscriterium maximaal 2 kantjes A4 bijvoegen met ondersteunende afbeeldingen. Bedoelt u hiermee: 2 kantjes A4 inclusief ondersteunende afbeeldingen of 2 kantjes exclusief afbeeldingen?

Antwoord:

2 kantjes exclusief ondersteunende afbeeldingen

Percelen:

P1 Traditioneel spelen

P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op:

07-04-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.6.1 Perceel 1 Traditioneel spelen

Vraag:

Pag. 25 Wij begrijpen de wijze van aantonen van punt 2: P1-2 aanbod niet goed. Wij begrijpen dat wij productbladen indienen van mogelijk niet alledaagse producten, maar dat dit sub-gunningscriterium uit maximaal 2 kantjes A4 + SMART geformuleerd dient te zijn. Wij nemen aan, dat de toegevoegde productbladen die wij indienen niet binnen de 2 kantjes A4 vallen. Klopt deze aanname?

Antwoord:

Ja.

De beschrijvende tekst van productbladen is komen te vervallen, zie antwoord op vraag 7.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.6.1 Perceel 1 Traditioneel spelen

Vraag:

Pag 26: Casus inrichting speeltuin: wat zijn uw beoordelingscriteria voor deze casus? Wordt onderhoud / maaien, overzicht, inclusief spelen e.d. ook meegewogen bij originaliteit en creativiteit? En kunnen wij ook voorstellen te doen voor groeninrichting, eventuele paden en straatmeubilair?

Antwoord:

Onderhoud, nee. Inrichting, ja.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.6.1 Perceel 1 Traditioneel spelen

Vraag:

Pag 27: U schrijft: "Alle in het ontwerp opgenomen toestellen, zijn toestellen waarmee de inschrijver op dit perceel inschrijft". Bedoelt u hiermee dat wij voor de inrichting kiezen in de toestellen die wij aanbieden in het Prijzenblad P1-1?

Antwoord:

Nee, uit uw volledige assortiment.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Beschrijvend document 6.6.1 Perceel 1 Traditioneel spelen

Vraag:

Pag 27: U schrijft: “In het ontwerp zijn geen elementen meegenomen die geen deel uitmaken van deze aanbesteding”. Bedoelt u hier met ‘aanbesteding’ in feite perceel 1 traditioneel spelen, of is het toegestaan om ook in perceel 1 te kiezen voor Robinia speeltoestellen en speelaanleidingen in het ontwerp, zoals zwerfkeien, klimbomen enzovoort.

Antwoord:

Er mogen alleen elementen passend binnen de scope van perceel 1 toegepast worden. Voorbeelden als zwerfkeien en klimbomen vallen niet binnen de scope van perceel 1.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Beschrijvend document 6.6.1 Perceel 1 Traditioneel spelen

Vraag:

Pag 27: mogen wij zelf het formaat van het presentatieontwerp aan bewoners bepalen?

Antwoord:

Ja, dit is vrij bepaalbaar

Percelen: P1 Traditioneel spelen
Beantwoord op: 07-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Beschrijvend document 6.6.1 Perceel 1 Traditioneel spelen

Vraag:

Pag. 29: u vraagt welke kansen wij zien met betrekking tot Circulaire

economie. Hierbij staat onder 'Gebruik hernieuwbaar' onder 1. "levend groen met speelwaarde" genoemd. Is het uw wens dat inschrijvers in het ontwerp van perceel 1 levend groen toepassen, of alleen aangeven hoe dit in algemene zin toegepast kan worden bij speelplekken?

Antwoord:

Gunningscriteria "P1-5 Circulaire economie" en "P1-3 Originaliteit en creativiteit" zijn verschillende gunningscriteria en staan dus ook los van elkaar voor de inschrijving en de beoordeling.

Op welke wij u daar invulling aangeeft is aan de inschrijver.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.6.1 Perceel 1 Traditioneel spelen

Vraag:

Pag. 27: Gaat u de ontwerpen zelf beoordelen op de geschiktheid voor presentaties aan bewoners, of worden de ontwerpen daadwerkelijk beoordeeld door bewoners bij / gebruikers van de speelplek?

Antwoord:

Zelf met een ambtelijke vertegenwoordiging vanuit de gemeenten, Gennep, Roermond, Weert en Venray.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Beschrijvend document 6 .6.2 Perceel 2 Natuurlijk spelen

Vraag:

Pag 31. Gaat u de ontwerpen zelf beoordelen op de geschiktheid voor presentaties aan bewoners, of worden de ontwerpen daadwerkelijk beoordeeld door bewoners bij / gebruikers van de speelplek?

Antwoord:

Zelf met een ambtelijke vertegenwoordiging vanuit de gemeenten, Gennep, Roermond, Weert en Venray.

Percelen: P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.6.2 Perceel 2 Natuurlijk spelen

Vraag:

Pag 31: mogen wij zelf het formaat van het presentatieontwerp aan bewoners bepalen?

Antwoord:

Ja, dit is vrij bepaalbaar

Percelen:

P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op:

07-04-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.6.2 Perceel 2 Natuurlijk spelen

Vraag:

Wordt onderhoud inclusief maaien en inclusief spelen ook meegenomen in de beoordeling van originaliteit en creativiteit? En kunnen wij ook voorstellen te doen voor groeninrichting, eventuele paden en straatmeubilair?

Antwoord:

Onderhoud, nee. Inrichting, ja.

Percelen:

P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op:

07-04-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.6.1 Perceel 1 Traditioneel spelen

Vraag:

Pag. 27: U schrijft: "In het ontwerp zijn geen elementen meegenomen die geen deel uitmaken van deze aanbesteding;" Begrijpen wij het goed dat inschrijver zich met betrekking tot de invulling van de speeltoestellen voor perceel 1 dient te beperken tot de toestellen die inschrijver in Bijlage D - Prijzenblad perceel 1 Traditioneel spelen heeft opgenomen?

Antwoord:

Er mogen alleen elementen passend binnen de scope van perceel 1 toegepast worden.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Bijlage D Prijzenblad P1-1

Vraag:

6. Trap met treden: Omdat een trap met treden bedoeld is voor de allerkleinsten hebben onze toestellen een maximum startzithoogte van 900 mm. Bent u bereid de startzithoogte van dit toestel hierop aan te passen? Zo nee, kunt u toelichten waarom u een minimale starthoogte van 1000 mm eist?

Antwoord:

Een afwijking van 15% naar boven en beneden is toegestaan.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

65

Onderwerp:

Bijlage D Prijzenblad P1-1

Vraag:

12. Voetbal doel breedte minimaal 3500 mm: bent u bereid de eis voor de minimale breedte aan te passen naar 3200 mm?

Antwoord:

Een afwijking van 15% naar boven en beneden is toegestaan.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Bijlage D Prijzenblad P1-1

Vraag:

Wij nemen aan dat u zo veel mogelijk leveranciers wilt uitnodigen om in te schrijven op deze aanbesteding. Indien een inschrijver niet alle toestellen kan leveren die aan de minimum eisen van het prijzenblad voldoen, betekent dit dan dat u deze leverancier uitsluit vanwege geen geldige inschrijving?

Antwoord:

Een afwijking van 15% naar boven en beneden is toegestaan. Afwijkingen buiten deze marge is niet toegestaan en inschrijver zal worden uitgesloten.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Casus 1 en Casus 2 Fictief project of project dat gegund zal worden

Vraag:

Kunt u aangeven of de casussen onder perceel 1 en perceel 2 fictieve casussen zijn of dat dit projecten zijn die vervolgens in de aanbesteding gegund zullen worden?

Mochten dit projecten zijn waarvan deze ook daadwerkelijk uitgevoerd dienen te worden binnen de aanbesteding kunt u dan de ontwerpen zoals deze zijn ingediend door de 3 winnende partijen beoordelen en hieruit een winnaar kiezen? Dit voorkomt dat een partij 2 keer een ontwerp moet maken voor 1 locatie.

Antwoord:

Fictieve.

Percelen: P1 Traditioneel spelen

P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Verdeling opdrachten 1 op1 gunning en mini competitie perceel 2

Vraag:

Kunt u aangeven hoe u de verhouding inschat tussen de 1 op 1 aanvragen (tot €40.000) en de mini competitie opdrachten (boven €40.000)?

Antwoord:

Nee, dat kunnen wij niet.

Percelen: P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Verdeling opdrachten 1 op1 gunning en mini competitie perceel 1

Vraag:

Kunt u aangeven hoe u de verhouding inschat tussen de 1 op 1 aanvragen (tot €15.000) en de mini competitie opdrachten (boven €15.000)?

Antwoord:

Nee, dat kunnen wij niet.

Bedrag van €15.000 is gewijzigd naar €25.000, zie antwoord op vraag 34.

Percelen:

P1 Traditioneel spelen

Beantwoord op:

07-04-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

70

Onderwerp:

verhouding tussen speel en groen

Vraag:

Kunt u aangeven wat u ongeveer als verhouding verwacht in de ontwerpen tussen speelmogelijkheden (speeltoestellen en speelaanleidingen) en groen in de plekken onder perceel 2? Hiermee kan rekening worden gehouden in de casus en eventuele opdrachten die zullen volgen.

Antwoord:

Nee, dat kunnen wij niet.

Percelen:

P2 Natuurlijk spelen

Beantwoord op:

07-04-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Maximum aantal A4

Vraag:

Zijn er randvoorwaarden (bijv. maximaal aantal A4) of is inschrijver daar volledig vrij in?

Antwoord:

Zoals in paragraaf 6.4 aangegeven geldt: voor de beantwoording van iedere kwalitatieve sub-gunningscriteria mag u maximaal 2 kantjes A4 pagina's (normaal leesbaar lettergrootte), met ondersteunende afbeeldingen bijvoegen. De ondersteunde afbeeldingen tellen niet mee in de 2 kantjes A4.

Zie ook antwoord op vraag 6: De in paragraaf 6.4 aangegeven maximaal 2 kantjes A4, zijn aanvullend op hetgeen is beschreven in paragraaf 6.6.

Percelen: P1 Traditioneel spelen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden

Beantwoord op: 07-04-2022

Label: Inhoud